



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  
РАЙОНА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

12.01.2016

№ 02-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в муниципальную программу Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»

В соответствии с разделом VI Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кормиловского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Кормиловского муниципального района от 20 июня 2013 года № 478-п, постановляю:

1. В Приложении к постановлению Администрации Кормиловского муниципального района от 01 ноября 2013 года № 850-п «Об утверждении муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Муниципальная программа Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной программы Кормиловского муниципального района и в абзаце первом раздела VI «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «428 216 200,04» заменить цифрами «426 937 245,24», цифры «92 059 881,61» заменить цифрами «91 986 462,29», цифры «76 664 360,80» заменить цифрами «75 458 825,32»;

2) в пункте 1 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «179 695 519,68» заменить цифрами «175 544 723,25»;

3) в пункте 2 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование

потребности в необходимых ресурсах» цифры «694 150,00» заменить цифрами «594 600,00»;

4) в пункте 3 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «15 867 892,43» заменить цифрами «20 157 013,88»;

5) в пункте 4 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «3 256 438,37» заменить цифрами «2 531 917,71»;

6) в пункте 5 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «23 630 834,03» заменить цифрами «19 563 434,03»;

7) в пункте 6 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «2 178 000,00» заменить цифрами «2 628 000,00»;

8) в пункте 7 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «154 001 943,73» заменить цифрами «158 678 030,47»;

9) в пункте 8 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «30 336 130,38» заменить цифрами «28 644 041,29»;

10) в пункте 9 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «4 265 359,93» заменить цифрами «3 874 526,21»;

11) в пункте 10 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «1 688 000,00» заменить цифрами «1 660 000,00»;

12) в пункте 11 раздела VI. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых ресурсах» цифры «12 351 931,49» заменить цифрами «12 810 958,40».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 2 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Обеспечение эффективного осуществления своих полномочий Администрации Кормиловского муниципального района»» цифры «179 695 519,68» заменить цифрами «175 544 723,25», цифры «32 556 705,93» заменить цифрами «32 139 822,63», цифры «31 859 848,80» заменить цифрами «28 125 935,67».

3. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 3 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Кормиловском муниципальном районе»» цифры «694 150,00» заменить цифрами «594 600,00», цифры «76 250,00» заменить цифрами «46 700,00», цифры «90 000,00» заменить цифрами «20 000,00».

4. В Приложение № 4 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «15 867 892,43» заменить цифрами «20 157 013,88», цифры «4 125 691,43» заменить цифрами «5 064 812,88», цифры «1 050 000,00» заменить цифрами «4 400 000,00»;

2) в строке «Перечень основных мероприятий» Паспорта подпрограммы муниципальной цифры «5.5» заменить цифрой «5.»;

3) подпункт 5.4.3 пункта 5.4. раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» изложить в следующей редакции:

«5.4.3 Капитальный ремонт и ремонт магистральных, поселковых водопроводных сетей, водозаборных и очистных сооружений, водозаборных скважин, водонапорных башен, резервуаров, станций водоочистки.»

5. В Приложение № 5 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Управление имуществом и земельными ресурсами Кормиловского муниципального района» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «3 256 438,77» заменить цифрами «2 531 917,71», цифры «366 343,00» заменить цифрами «156 822,34», слова «2016 год – 700 000,00» заменить словами «2016 год – 185 000,00»;

2) слова «II. Цель и задачи подпрограммы» заменить словами «III. Цель и задачи подпрограммы».

6. В Приложение № 6 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Модернизация и развитие автомобильных дорог» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» цифры «23 630 834,03» заменить цифрами «19 563 434,03», цифры «7 045 444,90» заменить цифрами «7 416 744,90», цифры «5 488 700,00» заменить цифрами «1 050 000,00»;

2) подпункт 5.1.6 пункта 5.1 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» изложить в следующей редакции:

«5.1.6 Проектирование и строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования.»;

3) в подпункте 5.1.6. пункта 5.2. раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» цифры 5.1.6. заменить цифрами «5.2.1».

7. В Приложение № 7 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кормиловском муниципальном районе» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «2 178 000,00» заменить цифрами «2 628 000,00», слова «2015 год – 100 000,00» заменить словами «2015 год – 550 000,00»;

2) подпункт 5.1.3 пункта 5.1 раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» изложить в следующей редакции:

«5.1.3 Реализация муниципальных программ поддержки малого предпринимательства.».

8. В Приложение № 8 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Управление муниципальными финансами» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «154 001 943,73» заменить цифрами «158 678 030,47», цифры «34 095 213,62» заменить цифрами «34 338 354,36», цифры «30 081 924,00» заменить цифрами «34 514 870,00»;

2) пункт 5 строки «Целевые индикаторы подпрограммы» Паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«5. Количество внесенных изменений в отчеты об исполнении консолидированного бюджета Кормиловского муниципального района в связи с доработкой отчетов об исполнении консолидированного бюджета Кормиловского муниципального района, (единиц).»;

3) в пункте 5.4. раздела V. «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и описание мероприятий» слова «5.4.3. Осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджетов сельских поселений.»

заменить словами «5.4.4. Осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджетов сельских поселений.»;

4) абзац второй пункта 5 раздела VI. «Описание целевых индикаторов выполнения мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Источником данных для расчета целевого индикатора является информационно-аналитическая система «WEB – Консолидация.»»;

5) абзацы седьмой, восьмой пункта 5 раздела VI. «Описание целевых индикаторов выполнения мероприятий» изложить в следующей редакции:

- официально вступивших изменений, но не внесенных в программные продукты «Информационно-аналитическая система «WEB – Консолидация»» и Федерального казначейства;

- несоответствия структуры файлов отчетов программных продуктов «Информационно-аналитическая система «WEB – Консолидация»» и Федерального казначейства;».

9. В Приложение № 9 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Кормиловского муниципального района»» внести следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» «30 336 130,38» заменить цифрами «28 644 041,29», цифры «8 672 195,95» заменить цифрами «8 050 071,86» цифры «4 696 398,00» заменить цифрами «3 626 433,00»;

2) в строке «Задачи подпрограммы» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в разделе III. «Цель и задачи подпрограммы» дополнить пунктом следующего содержания:

«7. Создание благоприятных условий для эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия.»;

3) абзац первый подпункта 5.5.3 пункта 5.5. разделе V. «Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий, описание мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» изложить в следующей редакции:

«Возмещение части затрат на переподготовку и повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий агропромышленного комплекса, а также специалистов по оказанию консультационной помощи сельскохозяйственным товаропроизводителям.»;

4) абзац первый подпункта 5.5.4 пункта 5.5. разделе V. «Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий, описание мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» изложить в следующей редакции:

«Обеспечение функционирования муниципального сегмента информационно-телекоммуникационной сети органов управления агропромышленного комплекса.»;

5) в разделе V. «Описание входящих в состав подпрограмм основных мероприятий, описание мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» дополнить пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия.

Мероприятия по реализации основного мероприятия:

5.7.1 Осуществление отдельных государственных полномочий Омской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории города Омска и территориях муниципальных районов Омской области.

Мероприятие направлено на обеспечение (оплату) следующих работ (услуг):

- по отлову безнадзорных животных;
- по содержанию безнадзорных животных на территории муниципального района.»;

б) в строке «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» Паспорта подпрограммы муниципальной программы дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия.»;

7) Раздел VI. «Описание целевых индикаторов выполнения мероприятий» дополнить пунктами 32, 33 следующего содержания:

«32. К осуществлению отдельных государственных полномочий Омской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории города Омска и территориях муниципальных районов Омской области.

Целевой индикатор: Количество отловленных безнадзорных животных за отчетный период (P32).

Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается по формуле:

$P_{32} = K_{обж}$ , где:

$K_{обж}$  - Количество отловленных безнадзорных животных за отчетный период, единиц.

Источником для расчета целевого индикатора является информация специализированной организации.

33. К осуществлению отдельных государственных полномочий Омской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории города Омска и территориях муниципальных районов Омской области.

Целевой индикатор: Количество особь-дней содержания безнадзорных животных за отчетный период (P33).

Целевой индикатор измеряется в единицах и рассчитывается по формуле:

$P_{33} = K_{сод}$ , где:

$K_{сод}$  - Количество особь-дней содержания безнадзорных животных за отчетный период, единиц.

Источником для расчета целевого индикатора является информация специализированной организации.».

8) Строку «Целевые индикаторы» Паспорта подпрограммы муниципальной программы дополнить пунктами 32, 33 следующего содержания:

«32. Количество отловленных безнадзорных животных за отчетный период, (единиц).

33. Количество особь-дней содержания безнадзорных животных за отчетный период, (единиц).».

10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации подпрограммы» Приложения № 10 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Содействие занятости населения Кормиловского муниципального района»» цифры «4 265 359,93» заменить цифрами «3 874 526,21», цифры «1 223 797,96» заменить цифрами «1 147 177,24», цифры «684 213,00» заменить цифрами «370 000,00»;

11. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 11 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективности в Кормиловском муниципальном районе»» цифры «1 688 000,00» заменить цифрами «1 660 000,00», цифры «28 000,00» заменить цифрами «0,00».

12. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы муниципальной программы и в абзаце втором раздела VII. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Приложения № 12 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций в Кормиловском муниципальном районе»» цифры «12 351 931,49» заменить цифрами «12 810 958,40», цифры «3 538 238,82» заменить цифрами «2 815 956,08», цифры «1 885 277,00» заменить цифрами «3 066 586,65».

13. Приложение № 14 к муниципальной программе Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» «Мероприятия муниципальной программы Кормиловского муниципального района «Развитие экономического потенциала Кормиловского муниципального района на 2014-2019 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

14. Опубликовать настоящее постановление в газете Кормиловского района Омской области «Нива» и разместить на официальном сайте Кормиловского муниципального района <http://kormil.omskportal.ru/>

Первый заместитель Главы  
Кормиловского муниципального района

И.А. Золотых